



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
dr Marek Jedynak
Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej
w Białymstoku**

**Szanowny Pan
Kazimierz Ramotowski
Wójt Gminy Przytuły**

Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowny Panie Wójtce, Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystości upamiętniającej 70. rocznicę śmierci mjr. Jana Tabortowskiego „Bruzdy”. Niestety mimo szczyrych chęci nie mogę bezpośrednio wraz z Państwem uczestniczyć w tych ważnych obchodach, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznej refleksji.

Przede wszystkim wyrażam głębokie uznanie i wdzięczność Mieszkańcom Gminy Przytuły oraz władzom Gminy na czele z Panem Wójtem oraz Instytutowi Pamięci Narodowej na czele z Panem Dyrektorem za pielęgnowanie pamięci o bohaterach walczących o niepodległość naszej Ojczyzny, którzy złożyli na Jej ołtarzu własne życie. Jan Tabortowski był jednym z żołnierzy Wojska Polskiego i Armii Krajowej, którzy w tym dramatycznym okresie naszej historii podjęli walkę o wolną Polskę, najpierw z niemieckim, a po zakończeniu II wojny światowej z sowieckim okupantem.

W walce z Niemcami, uczestnicząc w wojnie obronnej 1939 roku, m.in. w Bitwie nad Bzurą, a następnie jako żołnierz podziemnej Armii Krajowej i Krajowej Armii Obywatelskiej, wykazał się wielką odwagą, determinacją i umiejętnościami organizacyjno-dowódczymi. Po zakończeniu działań wojennych, nie godząc się na nową sowiecką okupację, kontynuował walkę z komunistyczną władzą narzuconą siłą Polsce przez Związek Sowiecki. Zginął w 1954 roku podczas próby opanowania posterunku milicji w akcji, której celem była rekwizycja Kasy Spółdzielczej w Przytułach.

Odwaga i bohaterstwo w walkach o wolną Polskę powinny być należycie docenione. W 2010 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Prof. Lech Kaczyński pośmiertnie odznaczył mjr. Jana Tabortowskiego „Bruzdę” i jego współtowarzysza ostatniej akcji ppor. Stanisława Marchewkę „Rybę” Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski za „wybitne zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej”.

Jeszcze raz dziękuję za pamięć i oddaną cześć Janowi Tabortowskiemu „Bruździe” - niezłomnemu bohaterowi walk o niepodległość naszej Ojczyzny. Niech jego postawa i poświęcenie będą dla nas i przyszłych pokoleń wzorem patriotyzmu i służby dla Najjaśniejszej Rzeczypospolitej. Wiedza o walkach naszych przodków o niepodległość Polski, ich bohaterach i ofiarach powinna stanowić ważną część patriotycznej świadomości narodowej Polaków. „Nie dajmy zginąć poległym”.

Białystok, 25 sierpnia 2024 roku

Z wyrazami szacunku
Jarosław Zieliński

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl